令和５年度 第１回舟橋村教育委員会定例会 会議録（概要）

期 日：令和５年４月１４日(金) １６：００～１６：４０

場 所：舟橋村役場 視聴覚室

出席者：早川教育長、野村委員、大上委員、中本委員 （堀田職務代理欠席）

松本事務局長、金山社会教育係長、田屋社会教育主任、平澤学校教育係主任、

加藤学校教育主事

＜ 議 題 ＞

 ・新任職員の紹介（金山社会教育係長、平澤学校教育主任）

１ ３～５月行事等の報告    （別紙１）

２ その他

（１）令和５年度教育委員会各種体制について  （別紙２）

   ・新任者は、舟橋小学校長、舟橋会館長、社会教育係長、学校教育主任

 （２）令和５年度歳出予算の概要について  （別紙３）

   （主な新規予算）小学校体育館ＬＥＤ改修工事、中学校体育館床のサンダー工事

           小中学校のグラウンド用ＡＥＤの設置、図書カード端末機設置等

（３）社会教育体制の再編方針について   （別紙４）

   ・教育長職務代理者を、社会教育委員会委員に追加

   ・会議数の軽減と実働的な委員配置の見直し

 （４）学校の負担軽減について    （別紙５）

   ・各種軽減策により、教員の時間外勤務時間の減少傾向あり

   ・中学校部活動改革を継続していく必要がある。

（本年度は、部活動指導員３名、スポーツ・エキスパート３名を確保した。）

（新規の小中学生交流教室、学校の校時変更と併せて効果を検証する。）

   ・時間外勤務時間の集計結果提示

 （５）事務連絡

   ・７月 10日(月) 市町村教育委員会連合会定期総会について

   ・２月 28日(火) 舟橋小中学校 学校運営協議会概要報告について

    （村ＨＰに掲載予定）

   ・次回 ５月 17日(水)又は 18日(木)に開催